IV PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS(AS) DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL 100/2024 – RESULTADO PRELIMINAR

Edital nº 100/2024 - Página 1 DE 9

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, torna

pública a CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA do processo seletivo para contratação de estagiários(as) de Graduação em

Direito para atuarem junto à Defensoria Pública do Estado nas Comarcas indicadas no Edital nº 063/2023,

observando o disposto na Lei Federal nº 11.788/2008.

Art. 1º Fica divulgado no Anexo Único deste edital, a classificação definitiva, conforme disposição

do Edital de Abertura do presente Processo Seletivo de Estágio.

Art. 2º Não serão aceitas novas análises de recursos ou reconsiderações das análises feitas após o

prazo estipulado nos itens 11.2 e 14.2 do Edital nº 063/2023.

Art. 3º Os Termos de Compromisso de Estágio serão firmados obedecendo a ordem de classificação

final do(as) candidatos(as) habilitados(as), de acordo com as necessidades da DPE/PR e seus respectivos setores,

pelo CIEE/PR. A classificação não assegurará aos(às) candidato(as) o direito de ingresso à vaga, apenas a expectativa

de celebrar o contrato de estágio.

Art. 4º É facultada a realização de provas dissertativas e/ou entrevistas, ou outra forma de avaliação

complementar, pelo setor/sede da Defensoria que assim entender, valendo o presente processo seletivo como fase

preliminar de seleção, procedendo, neste caso, a posteriores etapas a serem realizadas de forma autônoma pelo

setor/sede da Defensoria Pública que assim escolher.

Art. 5º Na ocasião da convocação, a Defensoria Pública do Estado do Paraná, de acordo com a

necessidade, divulgará edital de chamamento em seu site, bem como reportará e-mail ao(à) estudante

classificado(a). O prazo para resposta de aceitação será de 3 (três) dias corridos (72 horas), a contabilizar a partir

da data e horário de envio do e-mail de convocação pelo Departamento de Recursos Humanos da DPE/PR

(contratar.estagio@defensoria.pr.def.br)

Art. 6º O prazo de validade do presente processo será de 12(doze) meses, contados a partir da

data de homologação do Resultado Final ou Classificação Definitiva, podendo ser prorrogado uma única vez por

igual período.

Art. 7º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba 19 de abril de 2024.

LEÔNIO ARAUJO DOS SANTOS JÚNIOR
Defensor Público

Diretor da Escola da Defensoria Pública do Estado do Paraná - EDEPAR

IV PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS(AS) DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL 100/2024 – RESULTADO PRELIMINAR

Edital nº 100/2024 - Página 2 DE 9

CANDIDATOS(AS) INSCRITOS(AS) NA CONDIÇÃO DE COTISTAS NEGROS(AS) E PARDOS(AS)

CURITIBA – CASA DA MULHER BRASILEIRA - FAMÍLIA, ATENDIMENTO ÀS VÍTIMAS DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA

Class. C. Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 8 77745 ERIKA ROCHA DA SILVA COSTA 3 14/03/05 5 8 6 1 66,67 A

CURITIBA – INICIAIS – FÓRUNS DESCENTRALIZADOS - FAMÍLIA E SUCESSÕES

Class. C. Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 1 77727 OTACILIO WENDRIU COUTO DA SILVA 4 17/01/03 8 9 8 2 90,00 A

LONDRINA - ÁREA DA FAMÍLIA E SUCESSÕES; ÁREAS DA INFÂNCIA E JUVENTUDE E EXECUÇÃO PENAL; INFÂNCIA CÍVEL; INFÂNCIA INFRACIONAL E DA EXECUÇÃO
EM MEIO ABERTO (VEPMA) EXECUÇÃO PENAL E MEIO FECHADO E SEMIABERTO (VEP)

Class. C. Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 7 77754 THIAGO TAVARES GENARO DA SILVA 7 12/04/00 9 10 7 2 93,33 A

2 32 77915 HELLEN CRISTINA FERMIANO DA SILVA 7 30/07/01 7 9 6 2 80,00 A

3 41 77494 CAROLINA DRUMOND DE CAMPOS 3 15/12/04 8 8 5 1 73,33 A

CANDIDATOS(AS) INSCRITOS(AS) NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA

LONDRINA - ÁREA DA FAMÍLIA E SUCESSÕES; ÁREAS DA INFÂNCIA E JUVENTUDE E EXECUÇÃO PENAL; INFÂNCIA CÍVEL; INFÂNCIA INFRACIONAL E DA EXECUÇÃO
EM MEIO ABERTO (VEPMA) EXECUÇÃO PENAL E MEIO FECHADO E SEMIABERTO (VEP)

Class. C. Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 2 77508 PIERRE MORONI SANTAREM REIS 7 10/10/01 10 10 8 2 100,00 A

2 30 77890 MANOELA JANASE GOMES 4 22/06/04 8 9 6 1 80,00 A

CLASSIFICAÇÃO GERAL

APUCARANA - FAMÍLIA, CRIMINAL, INFÂNCIA CÍVEL E INFRACIONAL E EXECUÇÃO PENAL

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 77792 MIRIAM ALVES DE ALMEIDA MENEGARI 5 11/01/85 9 9 6 2 86,67 A

2 77983 SONIA RODRIGUES DE CAMPOS 5 18/12/02 9 9 7 1 86,67 A

3 77648 AMANDA MYCAELLA MARTINS PORTELA 5 21/01/04 7 6 8 2 76,67 A

4 77436 DEIZILAINE AMANDA TIMOTEO FERREIRA 7 26/11/92 6 7 7 2 73,33 A

5 77403 THAMIRES KOMGENSKI DOS SANTOS 3 03/05/03 7 6 6 2 70,00 A

6 77681 ISADORA VIANA TEIXEIRA  3 16/07/05 6 7 6 2 70,00 A

7 77401 MAIRA PRESENTE MENDES DE CORDOVA 7 02/02/00 7 8 5 1 70,00 A

IV PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS(AS) DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL 100/2024 – RESULTADO PRELIMINAR

Edital nº 100/2024 - Página 3 DE 9

CAMBÉ - FAMÍLIA E SUCESSÕES; INFÂNCIA CÍVEL E INFRACIONAL

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 77928 MATHEUS FELIPE BEFFA 5 06/09/01 9 10 8 2 96,67 A

2 77640 MARCIO EDUARDO BASSETTO GENEZ 3 26/09/04 9 10 7 2 93,33 A

3 77929 ELOISE CAPOCCI VIOTTO 4 20/02/02 7 7 8 1 76,67 A

CAMPO MOURÃO - CRIMINAL, INFÂNCIA CÍVEL E INFRACIONAL, FAMÍLIA E SUCESSÕES

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 77501 CASSIA CAROLINE BARBOSA  3 09/03/05 8 9 6 2 83,33 A

CASTRO - CÍVEL, CRIMINAL, FAZENDA PÚBLICA E EXECUÇÃO PENAL, FAMÍLIA E SUCESSÕES E INFÂNCIA E JUVENTUDE CÍVEL E INFRACIONAL

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 77876 ISIS FERNANDA PEDROSO 7 27/04/02 8 9 7 2 86,67 A

2 77717 MIRELLY TERTULIANO DOFF SOTTA 7 25/08/99 7 7 4 1 63,33 A

3 77904 CRISLAINE ALVES ORTIZ 7 19/01/85 5 7 4 2 60,00 A

CIANORTE - FAMÍLIA

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 77619 CAMILY RIBEIRO NASCIMENTO 5 27/12/03 9 9 7 2 90,00 A

CORNÉLIO PROCÓPIO - FAMÍLIA, INFÂNCIA, CRIMINAL, EXECUÇÃO PENAL, CÍVEL, FAZENDA PÚBLICA

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 77769 TALITA LEME 8 10/01/97 10 10 7 2 96,67 A

2 77467 TALITA CAMILO GOMES 3 22/02/04 8 7 8 1 80,00 A

3 77843 MILENA DE MELLO BUENO 5 21/02/03 6 8 6 2 73,33 A

4 77617 GABRIEL DE JESUS VIEIRA PERES 6 05/01/02 6 10 5 1 73,33 A

5 77965 LEONARDO SILVA MELHEM HADDAD 9 12/05/98 8 8 5 1 73,33 A

6 77490 PEDRO LUCAS BUENO DANIOTTI 5 02/01/04 7 8 5 1 70,00 A

7 77642 JULIANA CIPRIANO DA SILVA 4 18/09/88 4 7 5 2 60,00 A

CURITIBA – CASA DA MULHER BRASILEIRA - FAMÍLIA, ATENDIMENTO ÀS VÍTIMAS DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 77946 MARIA EDUARDA HONORATO IENZEN 5 16/11/04 8 10 7 2 90,00 A

2 77643 IASMIM GALVÃO ALECE 8 22/05/00 8 9 8 2 90,00 A

IV PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS(AS) DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL 100/2024 – RESULTADO PRELIMINAR

Edital nº 100/2024 - Página 4 DE 9

3 77841 INDIARA MICHELI CORDEIRO 6 02/12/84 8 8 7 2 83,33 A

4 77865 BARBARA SPINELLO CORREIA 5 05/09/03 8 8 5 2 76,67 A

5 77700 JOAO CARLOS MELO FIGUEIREDO 3 10/01/05 6 8 6 2 73,33 A

6 77981 ANNY KAROLINE POLIDORO DE SOUZA 3 10/08/05 7 6 6 2 70,00 A

7 77410 REGIANE APARECIDA CAETANO 5 28/09/77 6 8 6 1 70,00 A

8 77745 ERIKA ROCHA DA SILVA COSTA 3 14/03/05 5 8 6 1 66,67 A

9 77749 MARLICE ELISA VASCO SILVESTRE RUZYK 5 15/01/88 4 9 5 1 63,33 A

CURITIBA - CENTRO ESTADUAL DE ATENDIMENTO MULTIDISCIPLINAR - PRIMEIRO ATENDIMENTO

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 77654 DANIEL BRITO DOS SANTOS 7 22/09/00 9 10 6 2 90,00 A

2 77857 LUANA LEYKO DELA VEDOVA 3 11/02/04 6 10 5 1 73,33 A

CURITIBA - CIAADI (INFÂNCIA INFRACIONAL) - INFÂNCIA INFRACIONAL

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 77794 ÁGATHA ZAMPIERI COSTA 8 09/03/01 9 9 8 2 93,33 A

2 77842 MATEUS RIBAS FARAJ 5 09/09/04 8 9 8 1 86,67 A

3 77656 DEBORA SOUZA DOS SANTOS 5 01/09/93 7 8 7 1 76,67 A

4 77803 CARLOS HENRIQUE SCHEFFER 3 13/04/05 6 7 5 1 63,33 A

CURITIBA – INICIAIS – FÓRUNS DESCENTRALIZADOS - FAMÍLIA E SUCESSÕES

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 77727 OTACILIO WENDRIU COUTO DA SILVA 4 17/01/03 8 9 8 2 90,00 A

2 77967 LAURA BARROS SILVA 3 07/10/05 9 9 6 1 83,33 A

3 77783 MARCIO CLEBER VIEIRA JANOLEIS 9 11/08/74 8 9 6 2 83,33 A

4 77453 FELIPE BATISTA DE SOUZA 7 04/05/02 8 8 4 1 70,00 A

5 77721 FABIO RIOS DE RESENDE NETO 3 30/01/05 8 6 3 1 60,00 A

6 77866
BRUNA FERNANDA MACHADO DOS
SANTOS

7 19/12/03 6 6 5 1 60,00 A

IV PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS(AS) DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL 100/2024 – RESULTADO PRELIMINAR

Edital nº 100/2024 - Página 5 DE 9

CURITIBA – NUCIDH - NÚCLEO DA CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS - DIREITOS HUMANOS

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 77701 VANESSA CUBAS DA LUZ 9 12/06/01 9 10 7 1 90,00 A

2 77895 MARIA TEREZA MARCON NOGARA 3 14/08/05 9 7 8 2 86,67 A

3 77762 BIANCA HELOISE SANTONI 3 01/06/05 8 9 6 2 83,33 A

4 77887 FABIANO ROBERTO DE SOUZA 8 06/10/79 8 9 5 2 80,00 A

CURITIBA - SANTA FELICIDADE - FAMÍLIA E INFÂNCIA

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 77992 DANIELLA CRISTINA BODDY 7 20/06/02 9 8 7 2 86,67 A

2 77932 MICHELLY RODRIGUES FREITAS 5 28/01/81 8 7 6 2 76,67 A

3 77846 VICTORIA IRLANET MARQUES DE LIMA 5 07/11/02 5 6 7 2 66,67 A

4 77397 DIVA GABRIELLE GUZZI 5 09/04/98 6 5 5 2 60,00 A

5 77774 EMELLY CRUZ DE OLIVEIRA 5 04/02/02 6 6 5 1 60,00 A

CURITIBA - SEDE CENTRAL - ÁREA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES - ÁREA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 77759 ANA LIDIA DE BARROS PELUSO 8 25/01/02 9 9 8 2 93,33 A

2 77446 LUIZA JESBICK 8 12/11/02 9 9 8 2 93,33 A

3 77996 GABRIEL DOMINGOS MORENO BIAZZUS 5 21/09/01 9 9 7 2 90,00 A

4 77451 ANA JULIA MARCOLINO 7 22/06/01 9 10 6 2 90,00 A

5 77413 GISELE SCHMID PORCIUNCULA 7 20/02/03 8 10 7 2 90,00 A

6 77935 THABATA CRISTINA DE LIMA AMARAL 5 28/02/96 8 9 7 2 86,67 A

7 77947 DIANA AKINA MAKYAMA 5 25/06/03 8 9 7 2 86,67 A

8 77991 KARSTEN ALEXANDRE GLIENKE ZITTEL 7 27/10/96 8 9 7 2 86,67 A

9 77823 DEBORA CRISTINA LIMA MORAIS 3 07/06/04 6 9 7 2 80,00 A

10 77879
GEORGIA CRISTINA LEITAO KUTSMI
MORAIS

3 05/02/05 6 8 6 2 73,33 A

11 77697 RAIANA FERREIRA CRUZ 5 21/11/02 7 8 5 2 73,33 A

12 77824 SARA JENNIFER VERRI 3 01/10/04 4 8 7 2 70,00 A

13 77713 ANA FLAVIA MIKRUT RIBEIRO DE GODOY 9 25/09/01 5 9 6 1 70,00 A

14 77725 LUAN PATRICK SANTOS 3 04/03/91 6 7 6 1 66,67 A

15 77722 HELOISE VAGETTI LOURENCO 5 24/05/02 6 8 5 1 66,67 A

16 77417 BRUNA EWELLYN FERNENDES 4 21/05/96 5 6 6 2 63,33 A

IV PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS(AS) DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL 100/2024 – RESULTADO PRELIMINAR

Edital nº 100/2024 - Página 6 DE 9

17 77814 GUILHERME DE MELO SZRAJIA 3 27/08/05 8 5 4 1 60,00 A

FOZ DO IGUAÇU - FAMÍLIA; INFÂNCIA; CRIMINAL; EXECUÇÃO PENAL

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 77893
MARIA ISABELLA MILLAN ALVES
QUARESIMA

9 09/08/02 10 9 8 2 96,67 A

2 77943
LUCAS ANTONIO ALBUQUERQUE PIERONI
PIMENTEL

5 23/06/01 10 10 6 2 93,33 A

3 77679 KRISLAYNE DE SOUZA 5 12/01/04 9 9 8 2 93,33 A

4 77833 DANIEL AMPARO RIBEIRO 8 18/05/00 8 10 8 2 93,33 A

5 77924 PEDRO AUGUSTO CIRQUEIRA COSTA 9 24/04/02 8 9 8 2 90,00 A

6 77908 STEFFANY CAMILLE RODRIGUES DOS REIS 3 06/11/01 7 7 7 2 76,67 A

7 77556 LUANA VITORIA NAO BECCA 3 17/11/05 5 9 7 2 76,67 A

8 77482 ANA CAROLINA HATCHERIAN BASSO 3 29/08/05 7 8 6 1 73,33 A

9 77686 MARIA EDUARDA RASCH 6 08/04/04 7 8 4 2 70,00 A

10 77861 IAGO MENDES VITAL 3 30/07/99 7 5 6 2 66,67 A

11 77730 ROBERT WILLIAM SANTOS DA LUZ 5 19/04/03 6 7 4 2 63,33 A

JANDAIA DO SUL - FAMÍLIA E SUCESSÕES, CRIMINAL, EXECUÇÃO PENAL, INFÂNCIA

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 77644 JULIA ROMANI FERNANDES 3 10/03/04 7 10 7 2 86,67 A

2 77892 RAFAELA ESTEVAO RUIZ RIBEIRO 7 23/05/03 8 8 6 2 80,00 A

LONDRINA - ÁREA DA FAMÍLIA E SUCESSÕES; ÁREAS DA INFÂNCIA E JUVENTUDE E EXECUÇÃO PENAL; INFÂNCIA CÍVEL; INFÂNCIA INFRACIONAL E DA
EXECUÇÃO EM MEIO ABERTO (VEPMA) EXECUÇÃO PENAL E MEIO FECHADO E SEMIABERTO (VEP)

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 77677 RAFAELA HARUMI FARIA SUZUKI 6 02/05/99 10 10 8 2 100,00 A

2 77508 PIERRE MORONI SANTAREM REIS 7 10/10/01 10 10 8 2 100,00 A

3 77979 BARBARA DA SILVA TAVARES 8 24/10/00 10 10 8 2 100,00 A

4 77871 JANAINA MONTEIRO SOARES 8 19/02/02 10 10 8 2 100,00 A

5 77486 MARIA CECILIA SANTIAGO REBOUCAS 4 21/01/03 9 10 8 1 93,33 A

6 77661 LUCAS DE OLIVEIRA SANTOS 5 21/07/04 8 10 8 2 93,33 A

7 77754 THIAGO TAVARES GENARO DA SILVA 7 12/04/00 9 10 7 2 93,33 A

8 77525 MARIA EDUARDA DA CUNHA FERREIRA 7 20/12/01 9 10 7 2 93,33 A

9 77641 HELOISA FATEL DE OLIVEIRA 8 01/09/00 9 10 7 2 93,33 A

10 77422 MARIANA VASCONCELOS DE OLIVEIRA 3 10/09/03 8 10 7 2 90,00 A

11 77856 HELOISA FERREIRA RIOS 3 25/12/05 10 8 7 2 90,00 A

IV PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS(AS) DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL 100/2024 – RESULTADO PRELIMINAR

Edital nº 100/2024 - Página 7 DE 9

12 77431 JULIA LIZ MACHADO DE OLIVEIRA 8 23/05/00 9 9 7 2 90,00 A

13 77382 MATHEUS HORCHULHAK 9 15/12/02 7 10 8 2 90,00 A

14 77708 HELLOISA SANTOS SILVA 3 11/06/02 7 10 8 1 86,67 A

15 77381 NICOLE DI MARIA RODRIGUES RIBEIRO 4 04/03/04 9 8 7 2 86,67 A

16 77390 VINICIUS DE ALMEIDA PIAI 5 05/02/02 8 9 8 1 86,67 A

17 77852 JULIA MATOS PELLACHIN 8 20/06/01 7 10 7 2 86,67 A

18 77672 LUCAS GIOVANI DOS SANTOS MAZZINI 9 27/09/02 9 9 6 2 86,67 A

19 77523 ANA LUISA DE ALMEIDA BORIN 3 04/11/03 9 7 7 2 83,33 A

20 77883 JOAO LUCIO RAMOS CAMILO 3 15/05/04 8 9 7 1 83,33 A

21 77389 TAIS MARTINS BORGES 3 14/07/04 8 8 8 1 83,33 A

22 77957 NICOLE COSTA SEREZUELLA 3 07/05/05 8 8 7 2 83,33 A

23 77678 YASMIN MARCARI DA COSTA 4 05/04/03 7 9 7 2 83,33 A

24 77412 SOPHIA MANERA FERREIRA 5 10/07/02 9 8 6 2 83,33 A

25 77524 ELISA MARA MOREIRA DA SILVA 7 13/01/01 7 10 6 2 83,33 A

26 77836 ANA LUCIA GONCALVES DOS SANTOS 8 29/06/02 7 9 7 2 83,33 A

27 77724 VINICIUS FONTINI 9 27/04/01 8 8 7 2 83,33 A

28 77770 JOAO MARCELLO TAGLIAMENTO RUFINO 4 15/10/02 6 9 8 1 80,00 A

29 77566 ALISSON AUGUSTO DIAS MARTINS 4 30/09/03 8 7 8 1 80,00 A

30 77890 MANOELA JANASE GOMES 4 22/06/04 8 9 6 1 80,00 A

31 77442 MAISA COLOMBO CHAGAS 6 07/12/02 7 7 8 2 80,00 A

32 77915 HELLEN CRISTINA FERMIANO DA SILVA 7 30/07/01 7 9 6 2 80,00 A

33 77997 BEATRIZ DO AMARAL SCALIANTE 8 22/04/02 8 8 7 1 80,00 A

34 77544 MICHELLE CRAVEIRO BRANTIS 9 17/05/01 8 9 6 1 80,00 A

35 77978 ANA CLARA SARTORI VIDAL 3 29/08/03 7 9 5 2 76,67 A

36 77408 ANA CLARA OLIVEIRA FREITAS 3 19/09/03 6 8 7 2 76,67 A

37 77994 CARLA ELOIZE NIZA 4 29/03/02 5 8 8 2 76,67 A

38 77958 GABRIELA GONCALES BIGARELLI 5 17/12/02 6 8 7 2 76,67 A

39 77888 GIOVANA PEREIRA DOS SANTOS 8 26/01/00 7 9 6 1 76,67 A

40 77709 LUCAS RODRIGUES DE ALMEIDA 3 12/02/89 6 7 7 2 73,33 A

41 77494 CAROLINA DRUMOND DE CAMPOS 3 15/12/04 8 8 5 1 73,33 A

42 77885 GIOVANA LOUREIRO SILVA 5 12/03/04 7 9 5 1 73,33 A

43 77936 GABRIELLE DA SILVA PEREIRA 8 14/02/00 3 9 8 2 73,33 A

IV PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS(AS) DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL 100/2024 – RESULTADO PRELIMINAR

Edital nº 100/2024 - Página 8 DE 9

44 77802 NATHALIA SANTANA ALMEIDA 3 02/03/02 6 8 6 1 70,00 A

45 77552
GEOVANA CAROLINE QUINTILHO DA
SILVA

8 17/09/99 5 9 5 2 70,00 A

46 77660 MARIANE SABEC BARAVIERA 8 01/02/00 7 8 4 2 70,00 A

47 77495
MARIA IZABEL DE PAULA NOGUEIRA
RIBEIRO

3 29/03/05 5 9 5 1 66,67 A

48 77538 ANA CLARA BATISTA FIUZA 5 30/10/03 7 7 5 1 66,67 A

49 77457 GABRIEL MARQUES DE JESUS 3 19/06/98 4 8 5 2 63,33 A

50 77827 LUIZA CINTRA GOMES 3 20/03/05 6 6 6 1 63,33 A

51 77705 ANA CLARA SACCHETTO 3 29/12/04 7 6 3 2 60,00 A

52 77399 ISABELA VERONEZ 3 22/03/05 3 7 6 2 60,00 A

53 77393 BEATRIZ ZANONI PERISSOTTO 3 15/07/05 6 6 5 1 60,00 A

54 77394 GIULIA MARCELLE ROMANZINI 4 10/12/03 4 8 5 1 60,00 A

55 77683
MICHELLE YASMIN DOS SANTOS
MARQUES

7 04/06/96 4 8 5 1 60,00 A

56 77459 JULIA DE OLIVEIRA NOGUEIRA 7 04/10/02 5 7 5 1 60,00 A

PARANAVAÍ - FAMÍLIA/SUCESSÕES/REGISTROS PÚBLICOS E CRIMINAL/INFÂNCIA

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 77837 EMANUELY FAQUIM DOS SANTOS 3 28/11/05 8 8 7 2 83,33 A

2 77411 SUELEN SILVA RIBEIRO 5 11/06/04 7 7 8 2 80,00 A

3 77752 GABRIELA DOS SANTOS VIEIRA 3 31/05/04 6 7 8 2 76,67 A

4 77437 JACQUELINE CRISTINA COELHO 4 07/03/95 7 8 5 1 70,00 A

5 77577
PEDRO CRUDZINSKI GRACINDO DE
OLIVEIRA

5 05/02/04 6 7 6 1 66,67 A

6 77669 ISABELA CRISTINA GONÇALVES BARBOSA 3 16/06/04 5 7 6 1 63,33 A

7 78000 KAILANE MELLO DA SILVA 7 11/11/03 7 5 5 2 63,33 A

PATO BRANCO - INFÂNCIA CÍVEL, INFÂNCIA INFRACIONAL, FAMÍLIA E SUCESSÕES, CÍVEL, FAZENDA PÚBLICA, CRIMINAL, EXECUÇÃO PENAL, REGISTROS
PÚBLICOS

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 77828 FLAVIA NOVACKI 5 27/07/04 9 10 8 2 96,67 A

2 77858 AMANDA CHARAMITARO 5 05/09/03 8 7 7 2 80,00 A

3 77662 JEAN DE MORAES FARIAS 7 17/08/92 6 8 3 2 63,33 A

4 77383 VANESSA VEIGA 3 13/05/03 6 5 6 1 60,00 A

IV PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS(AS) DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL 100/2024 – RESULTADO PRELIMINAR

Edital nº 100/2024 - Página 9 DE 9

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - FAMÍLIA, FAZENDA, CRIMINAL, INFÂNCIA

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 77808 KARINE VAZ TORTORA CORREA 9 18/12/88 8 9 8 2 90,00 A

2 78001 CELINE APARECIDA SOUZA DE CARVALHO 5 10/05/01 7 7 6 1 70,00 A

3 77602 ISABELLA LICNERSKI JUSTI 9 05/11/02 7 6 5 2 66,67 A

UNIÃO DA VITÓRIA - CÍVEL, CRIMINAL, FAMÍLIA, INFÂNCIA

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 Área 4 N. F R

1 77990 LARA ORTIZ DE LIMA 3 12/07/05 8 9 6 1 80,00 A

2 77666
ÍGOR MENEGAT MARTINUV FLENIK
SANTOS

7 03/01/03 9 6 6 2 76,67 A

3 77483 WILLIAM LOPES DA SILVA ZUCCO 7 26/11/03 4 10 7 2 76,67 A

4 77685 LUANA HOLOVATY SOARES 3 26/09/05 8 8 5 1 73,33 A

LEGENDA

CLASS. C. – CLASSIFICAÇÃO COTAS
CLASS. – CLASSIFICAÇÃO GERAL
COD. – CÓDIGO DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO
D. N. – DATA DE NASCIMENTO
ÁREA 1- DIREITO PENAL, PROCESSUAL PENAL E EXECUTÓRIO
ÁREA 2 - DIREITO CIVIL E PROCESSUAL CIVIL

ÁREA 3 - DIREITO CONSTITUCIONAL, DIREITOS HUMANOS E DEFENSORIA
PÚBLICA
ÁREA 4 – DIREITO DA INFÂNCIA E JUVENTUDE
N. F. – NOTA FINAL
R. – RESULTADO
A – APROVADO(A)

		2024-04-18T12:05:14-0300
	LEONIO ARAUJO DOS SANTOS JUNIOR:34442845867